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PROTOKÓŁ NR 257.2024 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 12 marca 2024 r. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous    - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny        - Sekretarz Powiatu  

a także: 

Beata Bilińska  - od 1 kwietnia 2024 r. Dyrektor Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Skwierzynie  (podczas omawiania pkt 1) 

Elżbieta Górna   - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 4-6) 

Czesław Toczyński        - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Skwierzynie. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej w Powiecie Międzyrzeckim na lata 2024-2026”. 

5. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Międzyrzeczu.  

6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 

się  środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert z zakresu realizacji 

zadań pożytku publicznego w 2024 roku.  
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8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2023 i przedłożenie 

jej Radzie Powiatu. 

9. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

10. Rozpatrzenie sprawy z zakresu zamówień publicznych. 

11. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia 

zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. 

12. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

13. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

14. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

15. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w II kwartale 2024 r. 

16. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

17. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

W związku z rozwiązaniem stosunku pracy z końcem marca 2024 r. z Panią Haliną 

Działoszyńską - Dyrektorem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skwierzynie, w dniu  

4 marca 2024 r. podpisano porozumienie pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim a Lubuskim 

Kuratorem Oświaty w sprawie powierzenia tego stanowiska Pani Beacie Bilińskiej. Pani Beata 

Bilińska jest wieloletnim pracownikiem tej poradni i stanowisko to ma objąć z dniem  

1 kwietnia 2024 r. Pani Beata pokrótce przedstawiła swoją kandydaturę i omówiła kierunki 

przyszłych działań. Podkreśliła, że po zatrudnieniu nowych pracowników, ma teraz naprawdę 

mocny zespół kadrowy. Najważniejsze rzeczy, które będzie chciała realizować w najbliższym 

czasie to: podjęcie próby zmiany lokalizacji placówki, wejście do szkół oraz więcej zajęć na 

zewnątrz. Zarząd zapoznał się projektem uchwały w sprawie powierzenia stanowiska 

Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skwierzynie i jednogłośnie podjął 

uchwałę Nr 20.2024. 
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Ad. 2 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń 

woli dla nowej Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skwierzynie. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 21.2024. 

 

Ad. 3 

Zarząd zaakceptował treść aneksu do porozumienia przy budowie obwodnicy Trzciela, który 

od wielu tygodni był procedowany przez Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu przy 

współudziale radcy prawnego oraz zewnętrznej kancelarii prawnej. Czekamy na zaproszenie od 

Marszałka Województwa do podpisania dokumentu. 

Członkowie Zarządu zapoznali się z kolejnym wnioskiem Stowarzyszenia „Kęszyca Leśna 

Sobie i Sąsiadom” o modernizację dróg powiatowych 1342F i 1428F. Zarząd zaakceptował 

przygotowaną odpowiedź, która nawiązuje do ostatniego pisma w tej sprawie skierowanego do 

Stowarzyszenia w dniu 7 czerwca 2023 r.  

 

Ad. 4 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Międzyrzeckim na lata 2024-2026”. Pani Elżbieta Górna omówiła m.in. cele programu, 

zakładane rezultaty oraz charakterystykę rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie 

międzyrzeckim. Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej  

w programie znalazły się dwa nowe punkty tj.: plan rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej oraz 

plan ograniczenia liczby dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej. Zarząd jednogłośnie 

podjął uchwałę Nr 22.2024. 

 

Ad. 5 

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu  

o możliwość doposażenia Warsztatu Terapii Zajęciowej w ramach wydatkowania 3% 

przyznanych środków PFRON. Zarząd wyraził zgodę. 

Członkowie Zarządu zaakceptowali wniosek Dyrektora DPS w Międzyrzeczu o wyrażenie 

zgody na zmiany w planie finansowym WTZ w Międzyrzeczu. Zmiany związane są  

z ogłoszonym komunikatem Prezesa GUS dotyczącym przeciętnego wynagrodzenia  
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miesięcznego, co spowodowało zwiększenie kwoty odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych. 

Pani Elżbieta Górna omówiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Międzyrzeczu za rok 2023 oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy 

zastępczej. Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie. 

Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej za 2023 r.  

Pan Zbigniew Świątek zapytał o opuszczony budynek na terenie Zespołu Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Skwierzynie, w którym dawniej mieściły się mieszkania 

służbowe. Pani Elżbieta Góra poinformowała, że po gruntownym remoncie całego budynku, 

można by było utworzyć kilka mieszkań dla wychowanków, którzy uzyskali pełnoletność. 

Zarząd zalecił dokonanie oceny stanu technicznego i koncepcji zagospodarowania budynku.  

 

Ad. 6 

Pani Elżbieta Górna przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2024 r. Wskazuje ona określone grupy zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. Do czynności 

przeniesienia środków pomiędzy zadaniami upoważniony będzie Zarząd Powiatu  

w Międzyrzeczu. Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował go do dalszych prac w Radzie 

Powiatu. 

 

Ad. 7 

Pan Roman Nowak przedstawił projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2024 roku. Spośród 

wszystkich złożonych ofert, sześć nie spełniało wymogów formalnych, natomiast dwa 

podmioty złożyły ofertę po terminie. Pani Aldona Gajek poinformowała, że komisja 

konkursowa przedstawiła swoją propozycję przyznania dotacji. Po rozdysponowaniu środków 

zostało jeszcze ok 40 tys. zł, więc będzie możliwość składania ofert w trybie 

pozakonkursowym. Zarząd zdecydował przełożyć podjęcie uchwały na kolejne posiedzenie. 
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Ad. 8 

Pani Aldona Gajek przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

za 2023 r. Głównym celem Programu było budowanie partnerstwa pomiędzy powiatem,  

a sektorem pozarządowym służącym rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz 

wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu lokalnych potrzeb. Program 

określa cele, zasady, formy współpracy, priorytetowe zadania publiczne, okres  

i sposób realizacji programu jak również zaplanowaną wysokość środków przeznaczonych na 

jego realizację. Zarząd zaakceptował sprawozdanie i skierował go pod obrady Rady Powiatu. 

 

Ad. 9  

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2024 r. W projekcie 

uchwały dokonano przesunięć między paragrafami zgodnie z potrzebami jednostek i Starostwa. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 23.2024. 

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej 

na 2024 r. W projekcie uchwały zwiększono dochody i wydatki budżetowe zgodnie  

z załącznikami do uchwały. Uchwała została przyjęta przez Zarząd Powiatu i skierowana do 

dalszych prac w Radzie Powiatu.  

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024-2041. Zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej wiążą się z koniecznością wprowadzenia do budżetu wolnych środków. Zarząd 

Powiatu przyjął projekt uchwały i skierował do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

 

Ad. 10 

Zarząd zaakceptował informację przygotowaną przez komisję przetargową dotyczącą 

rozstrzygnięcia zamówienia publicznego na pełnienie nadzoru nad realizacją robót 

projektowych, budowlanych, sanitarnych, elektrycznych i planowanych do realizacji w ramach 

zadania: „Modernizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Heliodora Święcickiego  

w Międzyrzeczu”. Złożono dwie oferty, korzystniejsza złożona została przez firmę: Doradztwo 

i Nadzór Budowlany Piotr Sokół ze Świętego Wojciecha. Zarząd zapoznał się również  

z informacją z otwarcia ofert na wykonawcę robót budowlanych przy realizacji ww. zadania. 
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Złożono trzy oferty, wszystkie mieszczą się w kwocie, jaką zamawiający przeznaczył na 

realizację zadania. 

 

Ad.11  

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi. W projekcie uchwały z zakazu tego wyłączono Fundację na rzecz Akademii 

Wychowania Fizycznego w Poznaniu. Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały i skierował do 

dalszych prac w Radzie Powiatu. 

 

Ad. 12 

 Pani Starosta przedstawiła umowę emisyjną z wydawcą dziennika internetowego 

infopublikator.pl na publikację wszelkich ogłoszeń niezbędnych przy prowadzeniu postępowań 

administracyjnych oraz związanych z gospodarowaniem nieruchomościami stanowiącymi 

własność Powiatu Międzyrzeckiego. Podpisanie takiej umowy obniży koszty publikacji 

ogłoszeń. Zarząd przyjął umowę.  

 

Ad.13 

Czesław Toczyński omówił wniosek Wójta Gminy Pszczew o uzgodnienie projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy ulicy 

Międzyrzeckiej i Parkowej w obrębie Pszczew. Nie ma żadnych przeszkód do uzgodnienia 

projektu tego planu. Zarząd Powiatu milcząco uzgodnił przedłożony projekt miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. 

 Czesław Toczyński omówił wniosek Wójta Gminy Pszczew o uzgodnienie projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy ulicy 

Kuligowskiej i Międzyrzeckiej w Pszczewie – część A. Nie ma żadnych przeszkód do 

uzgodnienia projektu tego planu. Zarząd Powiatu milcząco uzgodnił przedłożony projekt 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
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Ad. 14 

 Zarząd zapoznał się z pismem Wojewody Lubuskiego dotyczącym sprawozdania z zadań  

z zakresu zdrowia publicznego za 2023 r. w elektronicznym systemie sprawozdawczym 

ProfiBaza. 

  

Ad. 15 

Zarząd wstępnie omówił terminy posiedzeń Zarządu Powiatu w II kwartale 2024 r. 

 

Ad. 16 

Zarząd przyjął protokół Nr 256.2024 z dnia 6 marca 2024 r. 

 

Ad. 17 

Pani Starosta poinformowała, że Ministerstwo przyznało 2 mln zł na realizację zadań  

inwestycyjnych w Muzeum.  

W dniu 6 marca 2024 r. Pani Agnieszka Olender była w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim 

w sprawie Jeziora Głębokiego. Chodzi o pozyskanie dodatkowych środków na realizację zadań  

z zakresu gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa, w związku z zawyżonym 

przepustem na drodze S3, który może mieć znaczenie dla przepływu wody do Jeziora 

Głębokiego.    

Innych wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Zbigniew Świątek 

 
         
Protokołowała: Wioletta Lachowicz 
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